
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 82 

 

OGGETTO: ISTITUZIONE POSTEGGI TEMPORANEI PER ATTIVITA' 

DI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA IN OCCASIONE 

DELLA MANIFESTAZIONE GRAN TRAIL COURMAYEUR 

- PARCHEGGIO SCUOLE ELEMENTARI - 12 E 13 LUGLIO 

2024 
 

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore nove e minuti trenta 

nella residenza comunale si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig. 

ROTA Roberto e con l’assistenza del Segretario Comunale Alberto ROSSERO 

Sono intervenuti i Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROTA Roberto - Sindaco Sì 

2. PERRIN Federico Marco - Vice Sindaco Sì 

3. DI ADDARIO Alessia - Assessore Sì 

4. MOTTA Alberto - Assessore Sì 

5. TRUCHET Ephrem - Assessore Sì 

       

  

 Totale Presenti: 5 

 Totale  Assenti: 0 

 

 

IL SINDACO 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

ISTITUZIONE POSTEGGI TEMPORANEI PER ATTIVITA' DI 

COMMERCIO SU AREA PUBBLICA IN OCCASIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE GRAN TRAIL COURMAYEUR - PARCHEGGIO 

SCUOLE ELEMENTARI - 12 E 13 LUGLIO 2024 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visti: 

 

- lo Statuto comunale vigente (delib. C.C. 66/2020); 

- la L.R. 54/1998 (Sistema delle autonomie locali in Valle d’Aosta); 

- il D. Lgs. 31/03/1998 n.114 (Riforma della disciplina relativa al settore del 

commercio); 

- il regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche approvato con 

deliberazione C.C. n. 44 del 13/10/2014 e successive modificazioni; 

- il regolamento comunale per l’applicazione del canone di concessione per 

l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al 

patrimonio indisponibile destinati a mercati realizzati anche in strutture 

attrezzate – Legge n. 160/2019 approvato con deliberazione C.C. n.  34 del 

31/03/2021; 

- la deliberazione C.C. n. 35 del 31/03/2021 avente ad oggetto “Canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e 

canone mercatale – Legge n. 160/2019 – determinazione tariffe”; 

 

Richiamata la L.R. n. 20/1999 (Disciplina del commercio su aree pubbliche e 

modifiche alla L.R. 6/1995 – disciplina manifestazioni fieristiche) ed in particolare 

l’art. 2, comma 1, lett. m (attività temporanee); 

 

Considerato che: 

 

• dal 12 al 14/07/2024 si svolgerà la manifestazione sportiva denominata 

“GRAN TRAIL COURMAYEUR”;  

• a tal proposito gli organizzatori hanno presentato richiesta di istituzione di 

posteggi temporanei per l’esercizio dell’attività di commercio su area 

pubblica presso il parcheggio delle scuole elementari nelle giornate del 12 e 

13 luglio c.a. (prot. 11727/30.05.2024); 

Ritenuto di accogliere la richiesta avanzata in considerazione della rilevanza 

della manifestazione che accresce il richiamo della località nell’ambito delle 

attività promozionali attivate dall’amministrazione comunale; 

 

Di determinare l’orario di istituzione dei posteggi temporanei per l’esercizio di 

attività di commercio su area pubblica dalle ore 08.00 alle ore 20.00;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi delle 

vigenti disposizioni; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

- di istituire, per i motivi tutti citati in premessa, presso il parcheggio delle 

scuole elementari, per le giornate del 12 e 13 luglio c.a., dalle h. 08.00 alle h. 

20.00, n. 3 posteggi temporanei (planimetria allegata) per l’esercizio dell’attività di 

commercio su area pubblica aventi le seguenti caratteristiche: 

• n. 2 posteggi con dimensioni pari a mq. 24 (ml. 6x4) SETTORE NON 

ALIMENTARE; 

• n. 1 posteggio con dimensioni pari a mq. 25 (ml. 5x5) – SETTORE 

NON ALIMENTARE; 

 

- di stabilire che: 

• le domande dovranno essere inoltrate esclusivamente a mezzo PEC; 

• i posti verranno assegnati in base all’ordine cronologico di arrivo delle 

stesse; 

• l’occupazione dei posteggi sarà soggetta all’applicazione del canone 

unico patrimoniale così suddiviso: quota esposizione pubblicitaria, la 

cui riscossione è affidata al concessionario M.T. SpA, nonché quota 

occupazione suolo pubblico, riscossa dal Comune, per la superficie 

eccedente quella interessata dalla pubblicità. 

 

 
pm 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

f.to:  ROTA Roberto 

 

Il Segretario Comunale 

f.to: Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 

pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 27/06/2024 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Courmayeur, lì 27/06/2024 

f.to L’IMPIEGATO DELEGATO 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 

Courmayeur, lì  27/06/2024 

 

Il Segretario comunale 

Alberto ROSSERO 

 

PARERI 

 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 

favorevole in ordine alle rispettive competenze: 

 

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU 

 Ing. Federica CORTESE 

  

  

( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTG 

 Dott. Alexandre GLAREY 

  

  

(  ) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 

 del servizio finanziario 

 Ferruccio DAUPHIN 

  

  

(x) In ordine alla legittimità Il Segretario comunale 

 f.to: Alberto ROSSERO 
 


